3. פקודת החברות הועתקה רובה ככולה מחוק החברות האנגלי משנת 1929 ואפשר
היה לחשוב שספרי הפרשנות האנגליים המצויינים יספקו את הדרישה.

אולם, לא כל הוראות הפקודה זהות להוראות החוק האנגלי משנת 1929, והמחוקק
הישראלי תיקן וחדש בתחומים שונים; נזכור לשם דוגמת את חוק השליחות, תשכ״ה—
1965, שבסעיף 6(ג) שבו שינה אחת ההלכות הידועות של המשפט האנגלי בענין
ההסכמים המיקדמיים וחוק ניירות ערד, תשכ״ח—1968, שהסדיר מחדש את כל הדינים

המתייחסים לתשקיף ולהצעת מניות לציבור.
מלבד אלה, הוקנו סעיפים אחדים שהם אולי פחות חשובים מבחינה עיונית אבל
לא פחות חשובים מבחינה מעשית; נזכור בין אלה את תיקון הסעיף 43 בדבר הגדלת

הון החברה ואת הסעיף 220(א) בענין זכות קדימה בפירוק.
בינתיים, נמצאת בדיון בכנסת הצעת חוק לתיקון פקודת החברות (מס׳ 13), תשל״ב—
1971, שאף הוא יתקן רבים מסעיפי הפקודה. אמנם גם הצעת חוק זו לא תנהיג את
הריפורמה המקיפה והמיוחלת של דיני החברות שכולם מצפים לה, אבל תרחיק את

המשפט הישראלי עוד יותר מן המשפט האנגלי.
יתר על כן, המחוקק האנגלי לא קפא על שמריו ובשנת 1948 החוק הוחלף בחוק
חדש וגם זה תוקן באופן נרחב ב־1967.

אולם מרבית מגרעותיו של הספר טמונות דווקא בפיצול העבודה
בין מחבריו, ובאי תיאומה בשעת עריכה. הדבר מתבטא, למשל, בהעדר הפנייה לחלקים
שנכתבו על־ידי אחד המחברים זולת מחברו של אותו חלק. כד, למשל, בחלק על נזיקין
ו״עשיית עושר ולא במשפט״ נזכר החוק לתיקון דיני הנזיקין האזרחיים (הטבת נזקי
גוף), תשכ״ד—1964». מכיוון שהחוק נזכר בקצרה מפנה מחברו של חלק זר!, בהערת

* הוצאת ספרים ע״ש י״ל מאגנס, ירושלים, תש״ל, 848 עמודים.
1 טדסקי דרחנטל, פקחית זזמיהיז לאדר תולרזת דתהתהת זתיקו;יד»

2 ברק, אחריות שילוחית כדיני הנזיקין, תשכ׳׳ה; ואנגלרד, הכלל ״הדבר מדכר בעדו״, תשכ׳׳ה,•
וספרו של חשין, מטלטלץ כדץ הנזיקין, תשל״א, שפורסם לאחר צאת הספר נשוא הרשימה.

כך נוהגים כמה מחברים כאנגליה״, ולא תהיה זו הכבדה על מחברי הספר,
באשר חלק ניכר מהמאמרים הישראליים נזכר בגוף הספר, וריכוזם כמוצע—יקל על

הקורא.
עוד ראוי היה ליתן את הדעת בספר, על דיני הנזיקין המתפתחים מחוץ לפקודת
הנזיקין. כך, למשל, סעיף 45 לחוק ההגבלים העסקיים, תשי״ט—1959, נזכר בספר רק
בהערת שוליים19. סעיף זה קובע כי הגורם נזק תוך עבירה על החוק הנזכר יפצה את
הניזוק כאילו היה זה נזק שנגרם על־ידי עוולה שבפקודת הנזיקין. אולם המחוקק
המשיך וקבע בסעיף שורה של סטיות מהדרך לקביעת הפיצויים שבפקודת הנזיקין.
נראה שיחסי הגומלין בין הוראותיו של סעיף 45 לחוק ההגבלים העסקיים, תשי״ט—
1959, לבין הוראותיה של פקודת הנזיקין בסוגיה זו ראויים להארה בחלק הדן בפיצויים.

14 לפני ביטולו על־ידי החוק להסדר התדיינות בין בבי זוג, תשכ״ט—1969.
15 בעמ׳ 349.

16 ע׳׳א 81/55 כוכבי נ. כקד ואה׳, י״זו פד׳׳י, 225, שבו נקבע כי לאחר שבית־משפט בארץ גיבש
הלכה, המבוססת אמנם על המשפט האנגלי, אץ לפנות יותר לפסיקה האנגלית לענין אותה

הלכה.
17 חוברת עידכון שד אביב 1971, ירושלים, תשל״ב.

. H c u s t o n Salmond on Torts (15th éביחיד , d . ) 1 8
19 בעמי 79.